
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações 

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS 
DAS LEIS 8.666/93 E 8.883/94, RESOLVE: 

 
 

ADJUDICAR: 
 

O objeto da Licitação nº 92/2016, Tomada de Preços nº 14/2016, à empresa ALDORI CONSTRUÇÕES 

LTDA por ter sido declarada vencedora pela Comissão de Licitações na modalidade supramencionada. 
 

 
 

Nova Bassano, 07 de novembro de 2016. 
 

 
 

 

 
 

 DARCILO LUIZ PAULETTO 
  Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS 
DAS LEIS 8.666/93 E 8.883/94, RESOLVE: 

 
HOMOLOGAR: 

 
O objeto da Licitação nº 92/2016, Tomada de Preços nº 14/2016, à empresa ALDORI CONSTRUÇÕES 

LTDA por ter sido declarada vencedora pela Comissão de Licitações na modalidade supramencionada. 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE EVENTOS E 

CONVENÇÕES DA CIDADE DE NOVA BASSANO/RS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-
OBRA – CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 780314/2012 – OPERAÇÃO 1002211-55 – PROGRAMA 

TURISMO.   
 

Fornecedor 2577-ALDORI CONSTRUCOES LTDA 
Item Produto Un Qtd Marca Vlr Uni Vlr Tot 

1 BARRACÃO DE OBRA EM TÁBUAS DE MADEIRA 
COBERTURA FIBROCIMENTO  

M² 6,0000  R$ 338,4733 R$ 2.030,84 

2 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO  M² 3,0000  R$ 228,9600 R$ 686,88 

3 ESCAVAÇÃO MANUAL  M³ 22,0000  R$ 29,9732 R$ 659,41 

4 REATERRO INTERNO SEM APILOAMENTO  M³ 35,0000  R$ 5,6109 R$ 196,38 

5 FORMA TÁBUA P/ CONCRETO EM FUNDAÇÃO C/ 
REAPROVEITAMENTO  

M² 345,4500  R$ 21,6819 R$ 7.490,01 

6 ARMAÇÃO AÇO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO  und 30,0200  R$ 528,0623 R$ 15.852,43 

7 CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK=20MPA, 
INCLUSIVE LANÇAMENTO E ADENSAMENTO  

M³ 30,0200  R$ 404,7915 R$ 12.151,84 

8 LAJE PRÉ-MOLDADA P/ FORRO INCL VIGOTAS 
TIJOLOS ARMADURA NEGATIVA CAPEAMENTO 3CM 
CONCRETO 15MPA ESCORAMENTO MATERIAL E MÃO 
DE OBRA  

M² 214,8700  R$ 61,5937 R$ 13.234,64 

9 RALO PVC DN 100X40MM JUNTA SOLDÁVEL 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO  

und 8,0000  R$ 7,1750 R$ 57,40 

10 ALVENARIA EM TIJOLO CERÂMICO FURADO 
9X19X19CM, 1 VEZ(ESPESSURA 19CM), ASSENTADO 
EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA 
NÃO PENEIRADA), PREPARO MANUAL, JUNTA 1CM  

M² 593,9500  R$ 61,9483 R$ 36.794,19 

11 TIJOLO REFRATÁRIO 23X11,5X6,3CM ASSENTADO EM 
ARGAMASSA  

und 1.140,0000  R$ 2,3465 R$ 2.675,04 

12 IMUNIZAÇÃO DE MADEIRAMENTO PARA COBERTURA 
UTILIZANDO CUPINICIDA INCOLOR  

M² 111,6000  R$ 5,0685 R$ 565,64 

13 COBERTURA COM TELHA COLONIAL, EXCLUINDO 
MADEIRAMENTO  

M² 111,6000  R$ 42,3626 R$ 4.727,67 

14 ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI, PRIMEIRA 
QUALIDADE, SERRADA, NÃO APARELHADA, PARA 
TELHAS CERÂMICAS, VÃOS DE ATÉ 7M  

M² 111,6000  R$ 92,7660 R$ 10.352,69 

15 CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 24, 
DESENVOLVIMENTO DE 33CM  

MT 33,2000  R$ 27,7620 R$ 921,70 

16 RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 24, 
DESENVOLVIMENTO DE 25CM  

MT 33,2000  R$ 21,1813 R$ 703,22 

17 BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO COM CUBA DE 
EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL, VÁLVULA EM METAL 
CROMADO, SIFÃO, ENGATE, TORNEIRA CROMADA - 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO  

und 10,0000  R$ 817,8010 R$ 8.178,01 

18 TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2" OU 
3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013  

und 3,0000  R$ 110,8600 R$ 332,58 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações 

 
 

19 PORTA DE MADEIRA PARA BANHEIRO EM CHAPA DE 
MADEIRA COMPENSADA, REVESTIDA COM LAMINADO 
TEXTURIZADO, 60X160CM, INCLUSO MARCO E 
DOBRADIÇAS  

und 8,0000  R$ 236,8013 R$ 1.894,41 

20 PORTA DE MADEIRA PARA BANHEIRO, EM CHAPA DE 
MADEIRA COMPENSADA, REVESTIDA COM LAMINADO 
TEXTURIZADO, 80X160CM, INCLUSO MARCO E 
DOBRADIÇAS  

und 2,0000  R$ 267,3600 R$ 534,72 

21 PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA 
PINTURA, 120X210X3,5CM, 2FOLHAS, INCLUSO 
ADUELA 2A, ALIZAR 2A E DOBRADIÇAS  

und 4,0000  R$ 496,9325 R$ 1.987,73 

22 FECHADURA DE EMBUTIR COMPLETA, PARA PORTAS 
EXTERNAS, PADRÃO DE ACABAMENTO POPULAR  

und 14,0000  R$ 74,3379 R$ 1.040,73 

23 VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 
3MM  

M² 10,4000  R$ 65,2750 R$ 678,86 

24 ESPELHO CRISTAL ESPESSURA 4MM, COM MOLDURA 
DE MADEIRA  

M² 12,0000  R$ 257,3150 R$ 3.087,78 

25 JANELA DE MADEIRA TIPO VENEZIANA/ GUILHOTINA, 
DE ABRIR, INCLUSAS GUARNIÇÕES SEM FERRAGENS  

M² 1,8000  R$ 558,1722 R$ 1.004,71 

26 JANELA DE CORRER EM ALUMÍNIO, VENEZIANA, COM 
BANDEIRA  

M² 5,4000  R$ 566,7019 R$ 3.060,19 

27 JANELA BASCULANTE DE ALUMÍNIO  M² 3,2000  R$ 373,9625 R$ 1.196,68 

28 BARRAS DE APOIO P/PNE- AÇO INOXIDÁVEL, 40CM, 
DIÂMETRO 31,75MM  

und 4,0000  R$ 110,0250 R$ 440,10 

29 ELETRODUTO DE PVC FLEXÍVEL CORRUGADO DN 
20MM (3/4") FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO  

MT 197,0000  R$ 4,6722 R$ 920,42 

30 CABO DE COBRE ISOLAMENTO TERMOPLÁSTICO 
0,6/1KV 2,5MM2 ANTICHAMA - FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO  

MT 167,0000  R$ 2,9201 R$ 487,66 

31 CABO DE COBRE ISOLAMENTO TERMOPLÁSTICO 
0,6/1KV 4MM2 ANTICHAMA - FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO  

MT 160,0000  R$ 4,2446 R$ 679,14 

32 DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRÃO 
NEMA (AMERICANO) 10A 30A 24 0V, FORNECIMENTO 
E INSTALAÇÃO  

und 4,0000  R$ 10,6175 R$ 42,47 

33 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE 
EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA, PARA 24 
DISJUNTORES TERMO MAGNÉTICOS MONOPOLARES, 
COM BARRAMENTO TRIFÁSICO E NEUTRO, 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO  

und 1,0000  R$ 388,5500 R$ 388,55 

34 INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR 10A/250V 2 
TECLAS, COM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO  

und 6,0000  R$ 17,3650 R$ 104,19 

35 TOMADA 2P +T 20A/250V COM PLACA - 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO  

und 15,0000  R$ 18,5847 R$ 278,77 

36 LUMINÁRIA TIPO SPOT PARA 1 LÂMPADA 
INCANDESCENTE / FLUORESCENTE COMPACTA  

und 32,0000  R$ 25,4884 R$ 815,63 

37 LÂMPADA FLUORESCENTE TP HO 85W - 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO  

und 32,0000  R$ 11,5450 R$ 369,44 

38 TUBO PVC DE ESGOTO SERIE NORMAL DN 100 MM C/ 
ANEL DE BORRACHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO  

MT 47,0000  R$ 32,7783 R$ 1.540,58 

39 TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN 25MM, 
INCLUSIVE CONEXÕES - FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO  

MT 71,0000  R$ 3,0766 R$ 218,44 

40 CAIXA D´ÁGUA EM POLIETILENO 1000LITROS COM 
ACESSÓRIOS  

und 2,0000  R$ 645,9300 R$ 1.291,86 

41 CAIXA DE GORDURA DUPLA EM CONCRETO PRÉ-
MOLDADO DN 60MM COM TAMPA - FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO  

und 1,0000  R$ 235,3500 R$ 235,35 

42 JUNÇÃO DE PVC DN 100MM - FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO  

und 10,0000  R$ 24,0180 R$ 240,18 

43 MICTÓRIO SIFONADO DE LOUÇA BRANCA COM 
PERTENCES, COM REGISTRO DE PRESSÃO 1/2" COM 
CANOPLA CROMADA ACABAMENTO SIMPLES E 

und 4,0000  R$ 409,4125 R$ 1.637,65 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações 

 
 

CONJUNTO PARA FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO  

44 VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA 
LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO. AF_12/2013_P  

und 10,0000  R$ 301,6280 R$ 3.016,28 

45 BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA PIA DE 
COZINHA 1,50 X 0,60 M - FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO. AF_12/2013_P  

und 3,0000  R$ 489,1000 R$ 1.467,30 

46 REGISTRO DE ESFERA PVC ROSQUEÁVEL 3/4" ÁGUA 
FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO  

und 5,0000  R$ 14,7260 R$ 73,63 

47 ABERTURA/FECHAMENTO RASGO ALVENARIA PARA 
TUBOS, FECHAMENTO COM ARGAMASSA  

MT 65,0000  R$ 7,3525 R$ 477,91 

48 CAIXA DE INSPEÇÃO EM ANEL DE CONCRETO COM 
950MM DE ALTURA COM TAMPÃO E ESCAVAÇÃO 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO  

und 1,0000  R$ 273,8000 R$ 273,80 

49 FOSSA SÉPTICA CONCRETO ALVENARIA 
1,90X1,10/1,40M 1.500LITROS REVESTIDA E TAMPA 
CONCRETO ARMADO  

und 1,0000  R$ 
1.146,9300 

R$ 1.146,93 

50 FILTRO ANAERÓBICO CILINDRO  und 1,0000  R$ 697,3700 R$ 697,37 

51 TUBO PVC ESGOTO SERIE NORMAL DN 40MM - 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO  

MT 103,0000  R$ 11,7014 R$ 1.205,24 

52 CURVA DE ESGOTO SERIE NORMAL DN 100MM JUNTA 
ELÁSTICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO  

und 13,0000  R$ 33,3623 R$ 433,71 

53 JOELHO PVC DN 40MM JUNTA SOLDÁVEL - 
FORNECIDO E INSTALADO  

und 22,0000  R$ 4,3905 R$ 96,59 

54 JOELHO PVC DN 25MM JUNTA SOLDÁVEL - 
FORNECIDO E INSTALADO  

und 25,0000  R$ 2,4924 R$ 62,31 

55 TE PVC DN 25MM - FORNECIDO E INSTALDO  und 27,0000  R$ 3,6919 R$ 99,68 

56 TE PVC DN 40 MM - FORNECIDO E INSTALADO  und 23,0000  R$ 10,4917 R$ 241,31 

57 CHAPISCO TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MEDIA), 
ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MECÂNICO DA 
ARGAMASSA  

M² 1.187,9000  R$ 2,5447 R$ 3.022,82 

58 MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA OU 
CERÂMICA, EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, 
APLICADO COM EQUIPAMENTO DE MISTURA EM 
PAREDES DE AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, 
ESPESSURA 5MM  

M² 1.187,9000  R$ 13,0988 R$ 15.560,10 

59 REBOCO ARGAMASSA TRAÇO 1:2, ESPESSURA 0,5CM 
PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA  

M² 965,8000  R$ 13,5890 R$ 13.124,25 

60 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS 
PLACAS 33X45 MEIA ALTURA  

M² 225,9000  R$ 50,9665 R$ 11.513,34 

61 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO DE 
DIMENSÕES 45X45CM  

M² 214,8700  R$ 25,6241 R$ 5.505,84 

62 PISO EM CONCRETO 20MPA USINADO ESP 7CM E 
JUNTAS SERRADAS INCLUSO POLIMENTO COM 
DESEMPENADEIRA ELÉTRICA  

M² 413,3900  R$ 44,8343 R$ 18.534,05 

63 CONTRA PISO/LASTRO DE CONCRETO NÃO 
ESTRUTURAL 5CM  

M² 214,8700  R$ 25,6136 R$ 5.503,60 

64 SOLEIRA DE CERÂMICA PEI-4 LARGURA 15CM 
ASSENTADA SOBRE ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 
TRAÇO 1:4  

MT 62,8000  R$ 11,4610 R$ 719,75 

65 FUNDO SELADOR ACRÍLICO, UMA DEMÃO EM 
PAREDES  

M² 547,6500  R$ 1,5331 R$ 839,58 

66 FUNDO SELADOR ACRÍLICO, UMA DEMÃO EM TETO  M² 214,8700  R$ 1,7625 R$ 378,71 

67 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA ACRÍLICA EM 
PAREDES DUAS DEMÃOS  

M² 547,6500  R$ 8,5831 R$ 4.700,52 

68 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA ACRÍLICA EM TETO 
DUAS DEMÃOS  

M² 214,8700  R$ 9,6677 R$ 2.077,30 

69 PINTURA VERNIZ SINTÉTICO BRILHANTE EM 
MADEIRA, TRÊS DEMÃOS  

M² 119,1600  R$ 12,3166 R$ 1.467,65 

70 VERGAS 10X10 CM, PRÉ-MOLDADAS C/ CONCRETO 
FCK=15 MPA (PREPARO MECÂNICO) AÇO CA-50 COM 

MT 66,6000  R$ 14,8821 R$ 991,15 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações 

 
 

FORMAS TÁBUA DE PINHO 3A  
     Total R$ 235.017,53 

     Total Geral R$ 235.017,53 

 
DA CONTRATAÇÃO: 

Para a assinatura do contrato, o licitante vencedor deverá apresentar o comprovante de recolhimento da 
garantia/caução. 

O presente Contrato é por tempo determinado, com início a partir da assinatura do mesmo até a conclusão da obra e 
seu recebimento definitivo pelo setor competente do Município. 

 
DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO DA OBRA: 

Os serviços deverão ser iniciados em até 05 (cinco) dias a contar da emissão do Termo de Início, expedido pelo 

Departamento de Engenharia. 
O prazo para conclusão da obra será de 150 (cento e cinquenta) dias, contados da expedição do Termo de Início da 

Obra, salvo motivo de força maior devidamente comprovado e aceito pelo Município. 
Poderão ser abatidos dos prazos e descontados tão-somente os dias de chuva e os impraticáveis, registrados nos 

diários de obras. 
 

DO LOCAL DA OBRA: 
A obra deverá ser executada no Centro Municipal de Eventos, localizado na Rua Silva Jardim, neste município.  

 

DAS CONDIÇÕES E PRAZO DE PAGAMENTO E COMPOSIÇÃO FINANCEIRA: 
O pagamento de cada etapa da obra será efetuado conforme cronograma físico financeiro, ocorrendo no prazo de 

até 10 dias a contar do recebimento da fatura acompanhada da planilha de medição dos serviços executados 
constantes no cronograma físico-financeiro incluso no edital e apresentado pela licitante, mediante aprovação pela 

comissão de fiscalização da obra e pelo Departamento de Engenharia da Secretaria Municipal de Obras e somente 
após a medição e liberação pela CAIXA – GIGOV CAXIAS. 

Quando do pagamento da primeira parcela do contrato a ser firmado, será exigida, pela Secretaria Municipal da 
Fazenda, a comprovação da matrícula da obra no CEI (Cadastro Específico do INSS), referente ao objeto contratado, 

a folha de pagamento e rol contendo a nominata da totalidade dos funcionários da licitante vencedora alocados para 

a execução da obra contratada e comprovantes dos recolhimentos do FGTS e INSS. 
Para o efetivo pagamento, das parcelas posteriores, as faturas deverão se fazer acompanhar da guia de recolhimento 

das contribuições para o FGTS e o INSS relativa aos empregados utilizados na prestação do serviço. 
Serão processadas as retenções previdenciárias nos termos da lei que regula a matéria.  

A última parcela da obra somente será quitada mediante a apresentação do comprovante de baixa da matrícula no 
CEI, devidamente expedido pelo INSS, juntamente com a GPS, Certidão Negativa de Débito, referente ao objeto da 

contratação, folha de pagamento e comprovantes de regularidade com o FGTS e, ainda, somente após a conclusão 
total da obra, que se dará por meio do Termo de Recebimento Definitivo, lavrado pela Comissão de Fiscalização. 

O pagamento somente será efetuado após a vistoria, fiscalização e liberação de cada etapa, com acompanhamento 

da Comissão Municipal de Fiscalização da Obra, atendidas as disposições do Contrato de Repasse OGU nº 
780314/2012 – Operação 1002211-55 – MTUR/CAIXA. 

A inadimplência da licitante com relação aos encargos sociais, trabalhistas, fiscais e comerciais ou indenizações não 
transfere ao Município a responsabilidade por seu pagamento, nem poderá onerar o objeto contratado. 

Nenhum pagamento será efetuado pela Administração enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação 
financeira que for imposta ao fornecedor em virtude de penalidade ou inadimplência contratual. 

Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado. 
 

DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO E DO REAJUSTE: 

Os valores poderão ser revistos, a requerimento da contratada, para restabelecimento do equilíbrio econômico-
financeiro, conforme art. 65, inciso II, alínea “d”, da Lei nº 8.666/93, desde que suficientemente comprovado, de 

forma documental, o desequilíbrio contratual. 
Os valores da proposta não sofrerão qualquer reajuste nos termos da Lei nº 9.069/1995 e Lei nº 10.192/2001. 

 
DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS E PENALIDADES: 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações 

 
 
À licitante vencedora deste certame, obedecida a defesa prévia, serão aplicadas as sanções abaixo previstas, dentre 

outras estipuladas no Código de Posturas Municipal: 
Multa de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso, tanto para o início e/ou entrega da obra), limitado esta a 10 (dez) 

dias, após o qual será considerada inexecução contratual. 

Multa de 8% (oito por cento) no caso de inexecução parcial do contrato, cumulada com a pena de suspensão do 
direito de licitar e o impedimento de contratar com a Administração pelo prazo de 01 (um) ano; 

Multa de 10% (dez por cento) no caso de inexecução total de contrato, cumulada com a pena de suspensão do 
direito de licitar  e o impedimento de contratar com a Administração pelo prazo de 02 (dois) anos. 

Observação: as multas serão calculadas sobre o montante não adimplido do contrato. 
 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes da contratação oriunda desta licitação correrão à conta das seguintes dotações 

orçamentárias: 
 
Exercício Órgão Unid Fun. S.Fun Prog P/A Rec. Cat.Desp Despesa Cód. 

2016 10 1 27 811 31 1223 1288 344905199000000 OUTRAS OBRAS E 

INSTALACOES 

2416 

         OBRAS E INSTALACOES 2158 

         Ampliação do Centro de 

Eventos e Convenções 

 

2016 10 1 27 811 31 1223 1 344905199000000 OUTRAS OBRAS E 

INSTALACOES 

2415 

         OBRAS E INSTALACOES 2145 

         Ampliação do Centro de 

Eventos e Convenções 

 

 

   

Nova Bassano, RS, 07 de novembro de 2016. 
 

 

 
 

                                                                                        DARCILO LUIZ PAULETTO 
                                                                                        Prefeito Municipal 


